
19/05/2022 09:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1036537&acao=A&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2022 (SRP) 
 

Às 09:42 horas do dia 19 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2022, referente ao
Processo nº 225/2022, o pregoeiro, Sr(a) MARCIO ANTONIO FERREIRA NERY, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Condimento
Descrição Complementar: Condimento Tipo: Alho , Apresentação: Natural , Adicional: Cabeça
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 37,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,3700 e a quantidade de 400
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:37:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 24,3700

Item: 2
Descrição: Azeite
Descrição Complementar: Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Tipo: Puro , Teor Da Acidez: Baixo
Oléico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,7000 e a quantidade de 240
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:37:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 15,7000

Item: 3
Descrição: Legume in natura
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa Bolinha
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 9,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



19/05/2022 09:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1036537&acao=A&tipo=t 2/9

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,2000 e a quantidade de 3.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:37:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 7,2000

Item: 4
Descrição: Legume In Natura
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Beterraba
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 11,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,0800 e a quantidade de 550
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:37:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 6,0800

Item: 5
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito Sabor: Salgado , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Tipo:
Cream Cracker
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 12,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,2700 , com valor negociado a R$
12,8900 e a quantidade de 4.500 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:37:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 15,2700, Valor Negociado: R$ 12,8900

Item: 6
Descrição: Legume in natura
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Cebola Branca , Apresentação: Orgânico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 11,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,5900 e a quantidade de 3.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:38:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 5,5900

Item: 7



19/05/2022 09:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1036537&acao=A&tipo=t 3/9

Descrição: Legume in natura
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Cenoura , Apresentação: Orgânico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 9,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,8500 e a quantidade de 3.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:38:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 6,8500

Item: 8
Descrição: Condimento
Descrição Complementar: Condimento Tipo: Urucum , Apresentação: Pó
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 440 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,8400 e a quantidade de 440
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:38:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 3,8400

Item: 9
Descrição: Massa de tomate
Descrição Complementar: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação:
Creme
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 20,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,4600 e a quantidade de 50
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:38:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 8,4600

Item: 10
Descrição: Farinha de mandioca
Descrição Complementar: Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto
Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 7,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,7100 , com valor negociado a R$
6,7000 e a quantidade de 1.000 Embalagem 1,00 KG .



19/05/2022 09:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1036537&acao=A&tipo=t 4/9

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:38:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 6,7100, Valor Negociado: R$ 6,7000

Item: 11
Descrição: Farinha de milho
Descrição Complementar: Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida ,
Característica Adicional: Não Transgênico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.900 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 9,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,9000 e a quantidade de 1.900
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:39:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 8,9000

Item: 12
Descrição: Amido
Descrição Complementar: Amido Base: De Mandioca , Grupo: Fécula , Subgrupo: Flocos Granulados ,
Características Adicionais: Massa Granulada Para Cuscuz, Pudins, Bolos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 22,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,5800 e a quantidade de 1.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:39:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 9,5800

Item: 13
Descrição: Farinha De Trigo
Descrição Complementar: Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem
Fermento
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.400 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 7,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,4300 e a quantidade de 1.400
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:39:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 5,4300

Item: 14
Descrição: Leite Côco
Descrição Complementar: Leite Côco Tipo: Magro , Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida



19/05/2022 09:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1036537&acao=A&tipo=t 5/9

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 L
Valor Estimado: R$ 25,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,8000 e a quantidade de 500
Embalagem 1,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:39:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 10,8000

Item: 15
Descrição: Leite Em Pó
Descrição Complementar: Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Instantâneo , Tipo
Restrição: Zero Lactose
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 46,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,5600 e a quantidade de 100
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:40:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 25,5600

Item: 16
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta Tipo: Maçã Red / Maçã Argentina , Apresentação: Natural
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 11,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,5600 , com valor negociado a R$
11,3000 e a quantidade de 1.600 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:40:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 11,5600, Valor Negociado: R$ 11,3000

Item: 17
Descrição: Macarrão
Descrição Complementar: Macarrão Teor De Umidade: Massa Pré-Cozida , Base Da Massa: De Farinha De Trigo ,
Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Tipo: Fresca , Apresentação: Espaguete
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 8,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,3500 e a quantidade de 8.600
Quilograma .

Eventos do Item



19/05/2022 09:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1036537&acao=A&tipo=t 6/9

Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:40:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 7,3500

Item: 18
Descrição: Macarrão
Descrição Complementar: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Trigo Grano Duro ,
Apresentação: Parafuso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.750 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 11,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,6000 e a quantidade de 3.750
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:41:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 9,6000

Item: 19
Descrição: Manteiga
Descrição Complementar: Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Sem Sal , Tipo Restrição: Zero Lactose
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Pote 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 19,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,9800 e a quantidade de 20 Pote
1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:41:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 16,9800

Item: 20
Descrição: Macarrão
Descrição Complementar: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo ,
Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Conchinha/Caramujo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 G
Valor Estimado: R$ 11,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,6800 e a quantidade de 6.000
Embalagem 200,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:41:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 8,6800

Item: 21
Descrição: "Milho"
Descrição Complementar: "Milho" Tipo: Grão , Aplicação: Mungunzá (Canjica)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



19/05/2022 09:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1036537&acao=A&tipo=t 7/9

Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 15,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,9800 e a quantidade de 4.000
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:41:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 9,9800

Item: 22
Descrição: Óleo vegetal
Descrição Complementar: Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Cru , Cor: Amarela , Aplicação: Ração Animal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 14,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,0200 , com valor negociado a R$
12,0000 e a quantidade de 3.600 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:41:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 12,0200, Valor Negociado: R$ 12,0000

Item: 23
Descrição: Ovo
Descrição Complementar: Ovo Origem: Galinha , Grupo: Branco , Classe: A , Tipo: Jumbo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Bandeja 30,00 UN
Valor Estimado: R$ 220,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 198,0000 e a quantidade de 200
Bandeja 30,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:41:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 198,0000

Item: 24
Descrição: Sal
Descrição Complementar: Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos:
Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 1,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,4000 e a quantidade de 3.600
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:42:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 1,4000



19/05/2022 09:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1036537&acao=A&tipo=t 8/9

Item: 25
Descrição: Suco
Descrição Complementar: Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Cajú , Tipo: Natural , Características Adicionais:
Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 4,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,5000 , com valor negociado a R$
4,5600 e a quantidade de 12.000 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:42:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 6,5000, Valor Negociado: R$ 4,5600

Item: 26
Descrição: Suco
Descrição Complementar: Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Uva , Tipo: Natural , Características Adicionais:
Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 5,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,3800 , com valor negociado a R$
5,5900 e a quantidade de 12.000 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:42:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 7,3800, Valor Negociado: R$ 5,5900

Item: 27
Descrição: Legume In Natura
Descrição Complementar: Legume In Natura Tipo: Tomate Salada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 11,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,3800 , com valor negociado a R$
11,6600 e a quantidade de 3.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:42:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 12,3800, Valor Negociado: R$ 11,6600

Item: 28
Descrição: Vinagre
Descrição Complementar: Vinagre Matéria-Prima: Vinho Branco , Tipo: Neutro , Acidez: 4 PER, Aspecto Físico:
Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 4,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



19/05/2022 09:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1036537&acao=A&tipo=t 9/9

Adjudicado para: ABRANTES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,8000 , com valor negociado a R$
4,1500 e a quantidade de 3.600 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/05/2022
09:42:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABRANTES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.813.143/0001-00, Melhor lance: R$ 6,8000, Valor Negociado: R$ 4,1500

Fim do documento


		2022-05-19T10:03:05-0300
	MARCIO ANTONIO FERREIRA NERY:22589333234




